
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 (έως και 
30-6-2023), των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύν-
θου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής, 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου 
Λευκάδας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσωπι-
κού για εφημερίες επιστημονικού προσωπικού 
και για υπερωρίες - νυχτερινά - εξαιρέσιμα λοιπού 
προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλο-
νίκης «Άγιος Παύλος», για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.9340/1781 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 (έως και 
30-6-2023), των υπαλλήλων του Γραφείου Αντι-
περιφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ.  147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπι-
ση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012- 2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν οι αυξημένες έκτακτες υπηρεσιακές και επεί-
γουσες ανάγκες και οι αυξημένες υποχρεώσεις εξαιτίας 
του κορωνοϊού, οι οποίες θα προκύψουν για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023 και αναλυτικότερα:

α) Οι αυξημένες και έκτακτες ανάγκες για τη λειτουρ-
γία του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και των 
καθηκόντων του, όπως συσκέψεις σε απογευματινές 
ώρες, μετάβαση για συναντήσεις, εκδηλώσεις και αυ-
τοψίες σε διάφορα σημεία της Ζακύνθου, προετοιμασία 
συσκέψεων και εγγράφων για συναντήσεις του Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου με κυβερνητικούς φορείς, 
και εκπροσώπους διαφόρων φορέων, καθώς και προ-
ετοιμασία για τη διεξαγωγή Περιφερειακών Συμβουλί-
ων και συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ι.Ν.),

β) η αναγκαία προετοιμασία των ανωτέρω λειτουργιών 
του γραφείου, η επιστημονική υποστήριξη του έργου 
του Αντιπεριφερειάρχη και η κάλυψη όλων των ανωτέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 639

5971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 21:46:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5972 Τεύχος B’ 639/09.02.2023

ρω δραστηριοτήτων, οι οποίες μπορούν να διεκπεραι-

ωθούν μόνο με υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 

μετά τη λήξη του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, 

ενώ ιδιαίτερα συχνά ο όγκος της καθημερινής εργασίας 

είναι αυξημένος που καθιστά αναγκαία την υπερωριακή 

εργασία, προκειμένου να αποφεύγεται η συσσώρευση 

υποχρεώσεων και υλικού και η καθυστέρηση στις λει-

τουργίες της Π.Ι.Ν. και στην εξυπηρέτηση των πολιτών,

γ) οι έκτακτες υπηρεσιακές, εποχικές και επείγουσες 

υποχρεώσεις εξαιτίας της εξάπλωσης της νόσου του κο-

ρωνοϊού στη χώρα μας,

δ) το γεγονός ότι η Π.Ε. Ζακύνθου βρίσκεται σε κατάστα-

ση έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας της Π.Ε. Ζα-

κύνθου έως τον Μάρτιο 2023 (ΑΔΑ: ΨΠΓΠ46ΜΤΛΒ-1ΔΝ, 

ΑΔΑ: Ρ4Δ146ΝΠΙΘ-ΧΣΧ) καθώς το γεγονός ότι έχει πληγεί 

από θεομηνία (πλημμύρες στις 25 και 26 Ιανουαρίου 2023) 

και ο Αντιπεριφερειάρχης αναλαμβάνει τη διαδικασία 

ορισμού επιτροπών αυτοψιών, διεκπεραίωση των αιτή-

σεων, επικοινωνία με πολίτες, τη Διεύθυνση Κρατικής 

Αρωγής του Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ. (ν. 4797/2021, 

Α’ 66), με αποτέλεσμα να προκύψουν αυξημένες ανάγκες 

για υποστήριξη του έργου του.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-

κού έτους 2023, ποσού 4.116,12  € στον ΕΦ 03.073 

και ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 7-2/24-1-2023 απόφαση της Οικονομικής Επι-

τροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί 

η υπ’  αρ.  8230/1543/31-1-2023 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., 

αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωρια-

κής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύνολο 5 ατόμων, για την 

κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών που θα προ-

κύψουν, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 (έως 

και 30-6-2023), δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές 

έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και λόγω 

των έκτακτων μέτρων για την αντιμετώπιση της διασπο-

ράς του COVID-19.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ανά άτομο, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-

χεται στο ύψος των 4.116,12 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-9-2021 (Β’ 4578) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 2 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. 90884/13638/2022 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 
αυτής, για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυ-
ρα Διαύλου Λευκάδας για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Π.Ι.Ν.).

3. Tο άρθρο 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία  οικ.2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 
εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Λευ-
κάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέφυρας 
Λευκάδας» (Β’ 37).

8. Τις υπ’ αρ. 8454/1271/31-1-2023 (ΑΔΑ: 6Φ467ΛΕ-
ΥΤΩ) και 8456/1272/31-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΣΞ7ΛΕ-ΦΝΦ) 
αποφάσεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την 
πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας 
της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2023 Ειδικός Φορέας 02073, 
ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

9. Το υπ’ αρ. οικ.90712/13594/8-11-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο αιτεί-
ται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής, για το προσωπικό της 
Πλωτής Γέφυρας Διαύλου Λευκάδας και συγκεκριμένα για 
επτά (7) υπαλλήλους για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5973Τεύχος B’ 639/09.02.2023

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυτής, των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας ιόνιων 
Νήσων που απασχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δί-
αυλου Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή 
και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως 
λειτουργία της και η οποία συνδέει τον Νομό μας με την 
υπόλοιπη Ελλάδα.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 44.600,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) Την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 
του Δίαυλου Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η 
ομαλή και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24 ώρου) 
βάσεως λειτουργία της και η οποία συνδέει τον Νομό 
μας με την υπόλοιπη Ελλάδα, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023,

β) εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση αυ-
τής συνολικά 11.008 ωρών για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 ως εξής:

α) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 30-6-2023 
συνολικά 5.512 ώρες και 

β) για το Β’ εξάμηνο του 2023 από 1-7-2023 και μέχρι 
31-12-2023 συνολικά 5.496 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2023, 
για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρα του Δίαυλου Λευ-
κάδας καθιερώνεται ως εξής:

– 600 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες. Οι ως άνω ώρες 
δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ανά υπάλληλο μηνιαίως,

– 480 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρω-
ινή πέραν της υποχρεωτικής, κατά τις εργάσιμες ημέρες. 
Οι ως άνω ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως,

– 480 ώρες για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής. Οι ως άνω ώρες δεν 
θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2023:
– 7.888 ώρες για εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και νυχτερινής και ημερήσιας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών ήτοι:

– για το Α’ εξάμηνο του 2023, 3.952 ώρες και,
– για το Β’ εξάμηνο του 2023, 3.936 ώρες,

για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 

Ιόνιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα 

του Δίαυλου Λευκάδας, για το χρονικό διάστημα έως 

και 31-12-2023 και συγκεκριμένα για επτά (7) συνολικά 

υπαλλήλους: έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχανικών 

Εμπορικού Ναυτικού και έναν (1) υπάλληλο του κλάδου 

ΔΕ Τεχνικών Πορθμέων.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-

φαση ανέρχεται σε 44.600,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του 

προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 2023 ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:

– για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 3.000,00 ευρώ και

– για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 3.000,00 ευρώ.

Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:

– για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 19.400,00 ευρώ και

– για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 19.200,00 ευρώ.

Η ονομαστική κατανομή για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2023 των συνολικά 11.008 ωρών, σε κάθε απα-

σχολούμενο υπάλληλο, θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσας εργασίας θα γίνεται 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 

Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 2 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 170 (3)

Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσωπι-

κού για εφημερίες επιστημονικού προσωπικού 

και για υπερωρίες - νυχτερινά - εξαιρέσιμα λοι-

πού προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ-

σαλονίκης «Άγιος Παύλος», για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011, το άρθρο 16 του 

ν. 3205/2003, το άρθρο 12 του ν. 4316/2014, το άρθρο 20 

του ν. 4354/2015, το άρθρο 42 του ν. 4368/2016, την 

παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, τα άρθρα 5 

και 7 του ν. 3329/2005 και το άρθρο 3 του ν. 3527/2007

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5974 Τεύχος B’ 639/09.02.2023

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17). 

6. Την υπό  στοιχεία  Γ4β/Γ.Π. οικ.2416/15-1-2020, 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 30) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί του 

διορισμού του Κάτσακα Οδυσσέα ως Διοικητή του Γ.Ν.Θ. 

«ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ»,

7. Την υπό στοιχεία B1.α/οικ. 72936/19-12-2022 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 

Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 

Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 

(ΑΔΑ: ΡΨΥ8465ΦΥΟ-ΚΣ5.)

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση με 

αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-

κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομεί-

ων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για 

το έτος 2023» (Β’ 6744) (ΑΔΑ: Ψ0Ο0465ΦΥΟ-6Τ8).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση Εφη-

μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-

γων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 

και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγει-

ονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744) (ΑΔΑ: 

6ΕΑΥ465ΦΥΟ- ΠΧΘ).

10. Την υπ’ αρ. 918/9-1-2023 απόφαση του Διοικη-

τή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης«Καθιέρωση 

ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, 
ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-
θώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2023» (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ).

11. Το υπ’ αρ. 27/ 12-12-2022 απόσπασμα πρακτικών 
της τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν.Θ «Άγιος Παύλος» με θέμα ΕΗΔ2: «Εφημερίες 
Επιστημονικού Προσωπικού και Υπερωρίες - Νυχτερι-
νά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού έτους 2023» (ΑΔΑ: 
9Υ6Ρ46906Ι-ΤΤΙ).

12. Το γεγονός ότι τα μέλη του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Νοσοκομείου δεν μπορούν να συνεδριάσουν 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 13 
του ν. 2690/1999 (Α’ 45) λαμβάνοντας υπόψη τα αναφε-
ρόμενα στην υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠοικ.49356/29-8-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 828) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

13. Το υπ’ αρ. 287/19-1-2023 έγγραφο της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας και τα όσα 
αναφέρονται σ’ αυτό, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας (υπερωρίες - νυχτερινά, εξαιρέ-
σιμα) του λοιπού Προσωπικού του Νοσοκομείου, μονί-
μων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 
2023 (χρονικό διάστημα από 1-1-2023 έως 31-12-2023), 
εντός της εγκεκριμένης πίστωσης (ΚΑΕ 0261, 0263), όπως 
κατανέμεται στον παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 918/9-1-2023 (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ) απόφαση 
του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης:

Συνολικός αριθμός 
προσωπικού

Συ νολικός αριθμός ωρών υπερωριακής νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων εργασίας

Συνολικό ετήσιο κόστος

489 292.000 668.000,00 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και το συνολικό ετήσιο κόστος δεν θα υπερβαίνει τα όρια 
των πιστώσεων που κατανεμήθηκαν από την 4η Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

2. Την καθιέρωση των εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού (Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων) του Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2023 (χρονικό 
διάστημα από 1-1-2023 έως 31-12-2023), εντός της εγκεκριμένης πίστωσης (ΚΑΕ 0261, 0263), όπως κατανέμεται 
στον παρακάτω πίνακα, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 918/9-1-2023 (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο-3ΚΓ) απόφαση του Διοικητή της 
4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης:

Συνολικός αριθμός
προσωπικού

Συνολικός αριθμός
ημερών εφημερίας

Συνολικό ετήσιο κόστος

7 672 65.000,00 €

3. Την κατάθεση της υπερωριακής εργασίας με αναλυτική μηνιαία ονομαστική κατάσταση από τους προϊσταμέ-
νους των τμημάτων, μετά από έγκριση των Διευθυντών των αντίστοιχων Υπηρεσιών.

4. Τη συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης, όταν απαιτηθεί από τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΚΑΤΣΑΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006390902230004*


